
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«14» июля 2023г № 15

с. Хилогосон

Об исполнении бюджета сельского поселения «Хилогосонское»
за 1 полугодие 2023 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О бюджетном процессе сельского поселения 
«Хилогосонское», утвержденным решением Совета сельского поселения 
«Хилогосонское» от 13 марта 2023г №3, Уставом сельского поселения 
«Хилогосонское», Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское»» за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 2162,7 тыс. 
рублей и по расходам в сумме 2178,4 тыс. рублей с превышением расходов 
над доходами в сумме 15,7 тыс. рублей, согласно приложений №1 - №7.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации сельского поселения 
«Хилогосонское».

Глава сельского 
«Хилогосонское»



' 'С & - a v :  ш •л я г Г  'Я ■«ШВИИИГ**
г - - .^ 2 -2 = Ш  ! ? ■  • ,

■ -fe. v т
■■•Ш i rf
ri&r. • с-a I

. 2  • » ?
-Т ' я ■ - -  'i- &

m

Приложение № 1 
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" от 14.07.2023г№15 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 1 полугодие 2023г

У '

IV: *
V  :■ #■

■Г << ; :Д

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" на 1 полугодие 2023г

Код классификации источников финансирования

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного управления 
относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма 
(тыс. рублей)

Уточненный 
план на

01.07.2023 года 
(тыс. рублей)

Исполнение на
01.07.2023 года 

(тыс. рублей)

Код главного 
администратора 

источников 
финнасирования 

дефицитов

Код группы подгруппы статьи и 
вида источника 

финансирования дефицита 
бюджетов код классификации 

операций сектора 
государственного управления 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов
1 2 3 4 4 5

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета, всего в том числе: * 0,0 0,0 15,7

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 608,8 2 178,4

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 608,8

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 608,8
802 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 608,8
802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -4 608,8 -2 162,7



Приложение № 2 
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" от 14.07.2023г№15 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 1 полугодие 2023 года»

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения "Хилогосонское" за I полугодие 2023 года

Код бюджетной классификации РФ Наименование доходов
Бюджет на 2023 

год

Уточненный 
план на 

01.07.2023 года
Исполнение на 
01.07.2023 года

%
исполнения к 

бюджету

% исполнения к 
уточненному плану 
на 01.07.2023 года

1 2 3 4 5 6 7
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 118,00 118,00 75,22 63,7 63,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 35,00 35,00 11,00 31,4 31,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 35,00 35,00 11,00 31,4 17,5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 71,00 71,00 64,22 115,0 35,5
1 06 01000 00 0000 100 Налог на имущество физических лиц 6,00 6,00 0,02 0,0 3,0
1 06 06000 00 0000 100 Земельный налог 57,00 57,00 63,10 100,0 28,5
1 06 06040 00 0000 100 Земельный налог с физических лиц 8,00 8,00 1,10 15,0 4,0
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,00 12,00 0,00 0,0 6,0



Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" от 14.07.2023г№15 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 1 полугодие 2023 года»

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, за 1 полугодие 2023г

№ п/п Наименование доходов

Бюджет 2023 
год (тыс.рублей)

Уточненный 
план на 

01.07.2023 год 
(тыс. рублей)

Исполнение на 
01.07.2023 года 

(тыс.рублей)

% исполнения
к бюджету к

уточненно 
му плану

1 2 3 4 5 6 7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего • 4 490,8 4 490,8 2 089,1 102,3 60,0
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 4 490,8 4 490,8 2 089,1 102,3 60,0
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4 490,8 4 490,8 2 089,1 78,4 78,6
В том числе:

1 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 857,8 857,8 428,8 100,0 428,9
2 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 93,4 93,4 46,7 100,0 46,7
3 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 861,6 861,6 335,0 127,0 430,8
4 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 678,0 2 678,0 1 278,6 103,0 1 339,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" от 14.07.2023г №15 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 1 полугодие 2023г

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения "Хилогосонское" за 1 полугодие 2023 год

Наименование показателя

Коды
Сумма (тыс. 

рублей)
Отклонен

ие

Уточненный план
01.07.2023 г. 
(тыс.рублей)

Исполнение на
01.07.2023 г. 
(тыс.рублей)

% исполнения

Рз ПР ЦСР ВР к бюджету к уточненному 
плану

1 2 3 4 5 6 9 7 8 9 10
Прочие межбюджетные трансферты общего

3 518,2 3 518,2 1 830,8 52,04 2 110,92

01 3 518,2 3 518,2 1 830,8 52,04 2 110,92субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Непрограммная деятельность 01 02 00 0 00 20300 721,4 721,4 318,9 44,21 432,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници 01 02 00 0 00 20300 120 721,4 721,4 318,9 44,21 432,84
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 0 2  V 00 0 00 20300 121 554,1 554,1 251,2 45,33 332,46

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,00 0,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 129 167,3 167,3 67,7 40,47 100,38

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 479,9 479,9 276,1 57,53 287,94

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 100 479,9 476,6 276,1 57,93 285,96

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 120 425,1 425,1 255,1 60,01 255,06

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 01 04 00 0 00 20400 121 326,5 326,5 202,1 61,90 195,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 129 98,6 98,6 53,0 53,75 59,16

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0  00 20400 200 51,5 51,5 21,0 40,78 30,90

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 00 0 00 20400 240 51,5 51,5 21,0 40,78 30,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 33,0 33,0 183 56,97 19,80

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 04 00 0  00 20400 242 33,0 33,0 18,8 56,97 19,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 00 0  00 20400 244 18,5 18,5 2,2 11,89 11,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 00 0  00 20400 244 18,5 18,5 2,2 11,89 11,10

Исполнение судебных актов 01 04 00 0  00 20400 850 3,3 3,3 0,0 0,00 1,98

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0  00 20400 852 1*3 1,3 0,0 0,00 0,78

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 00 0  00 20400 853 2,0 2,0 0,0 0,00 1,20

Уплата иных платежей 01 11 30,0 30,0 0,00 18,00

Резервные фонды 01 11 00 0  00 07005 800 30,0 30,0 0,0 0,00 18,00
Непрограммная деятельность 01 11 00 0  00 07005 870 30,0 30,0 0,0 0,00 18,00
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 13 2 286,9 2 286,9 1 235,8 54,04 1 372,14

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 42160 24,4 24,4 4,7 19,26 14,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 42162 244 0,5 0,5 0,0 0,00 0,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 42165 244 4,7 4,7 4,7 100,00 232
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 13 00 0 00 42166 244 18,2 18,2 0,0

0,00 10,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 0,0 0,00 0,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

01 13 00 0 00 92300 000 2 262,5 2 262,5 1 231,1 54,41 1 357,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 00 0 00 92300 120 2 181,5

2181,5 1 223,8
56,10 1 308,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0  00 92300 111 1 675,5 1 675,5 937,3 55,94 1 005,30
Уплата налога на имущество организаций и земельного

01 13 00 0  00 92300 119 506,0 506,0 286,5 56,62 303,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0  00 92300 240 78,0

78,0 6,8
8,72 46,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 92300 244 52,0 52,0 1,6 3,08 31,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0  00 92300 247 26*0 26,0 5,2 20,00 15,60

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 13 00 0 00 92300 247 26,0 26,0 5,2 20,00 15,60

муниципального района "Хилокский район" на 2022-2026 01 13 00 0 00 92300 850 3,0 3,0 0,5 16,67 1,80

Уплата иных платежей 01 13 00 0  00 92300 853 3,0 3,0 0,5 16,67 1,80

Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не

02 03 00 0  00 51180 000 97,8 93,4 46,7 49,95 56,04

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также их

02 03 00 0 00 51180 200 88,4 88,4 46,0 52,04 53,04

02 03 00 0 00 51180 121 62,3 62,3 39,4 63,24 37,38

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, 02 03 00 0  00 51180 122 7,2 7,2 0,0 0,00 4,32

} I ■

i ' l  »! "

■ ifcfc *-•

■ U

г ’ . з а
! I я м м е
11

it? ? * '- - -

i ;  М



к И Й » * *

/И'

I ! M5

i r » K

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 00 0  00 51180 129 18,9 18,9 6,6 34,92 11,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 00 0  00 51180 240 5,0 0,7 0,7 100,00 0,39

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 02 03 00 0 00 51180 242 0,7 0,7 0,7 100,00 0,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 00 0 00 51180 240 4,4 4,4 0,0 0,00 2,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 00 0  00 20300 244 4,4 4,4 0,0 0,00 2,61
Пенсионное обеспечение 03 09 5,0 5,0 0,0 0,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 00 000 42163 240 5,0 5,0 0,0 0,00 3,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 00 000 42163 244 5,0 5,0 0,0 0,00 3,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 03 10 80,0 80,0 0,0 0,00 48,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 00 000 24799 240 80,0 80,0 0,0 0,00 48,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 00 000 24799 244 80,0 80,0 0,0 0,00 48,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 44315 240 432,2 432,2 120,0 27,76 259,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 00 0 00 44315 244 432,2 432,2 120,0 27,76 259,32

05 385,0 385,0 153,4 3934 231,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 0 2 , 00 0 00 42161 240 385,0 385,0 153,4 39,84 231,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 00 0 00 42161 244 385,0 385,0 153,4 39,84 231,00
Благоустройство 05 03 10,0 15,0 0,0 0,00 9,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 00 0  00 42160 240 10,0 15,0 0,0 0,00 9,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0  00 42167 244 5,0 5,0 0,0 0,00 3,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0  00 42168 244 10,0 10,0 0,0 0,00 6,00
Социальная политика 10 77,0 77,0 25,5 33,12 46,20
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0  00 49101 77,0 77,0 25,5 33,12 46,20
Пенсия, пособия, выплачиваемые работодателям, 
нанимателями, бывшим работникам в денежной 
форме

10 01 00 0  00 49101 321 77,0 77,0 25,5 33,12 46,20

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 3,0 3,0 2,1 70,00 1,80

Безвозмездные перечисления бюджетам 14 03 00 0  00 42160 3,0 з.о 2,1 70,00 1,80
Перечисление текущего характера другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 03 88 0 00 42161 540 3,0 3,0 2,1 70,00 1,80

i . Д О Э Й Й  :'■

flf Ш
i ; i ■ 

: ЙЙЙЙИЙ».'

1 I W*»W-
j> ■«• P p r » '

111 ‘t. <1 • • :• V i

I ’- AJ^ * *  '



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" от 14.07.2023г№15 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 1 полугодие 2023 года

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения "Хилогосонское" за 1 полугодие 2023г

Коды Уточненный ■исполнение % исполнения

Наименование показателя Код
ведомст­

ва
Рз ПР ЦСР ВР ЦСР Отклонение план 01.07.2023 

г. (тыс.рублей)

на
01.07.2023 г. 
(тыс.рублей) к бюджету к уточненному 

плану

S
i

f t

1 2 3 4 5 6 8 9 9 10 11 12
Муниципальное учреждение 
администрации сельского поселения 
"Хилогосонское"

802
3 518,2 3 518,2 1 830,8 197,4 1 744,9

Общегосударственные вопросы 802 01 721,4 721,4 318,9 1 433 360,7

Высшее должностное лицо муниципального об{ 802 01 02 00 0 00  20300 721,4 721,4 318,9 85,8 360,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

802
01 02 00 0 00 20300 120 721,4 721,4 318,9 85,8 360,7

Фонд оплаты труда 802 01 02 . 00 0 00  20300 121 211 554,1 554,1 251,2 45,3 277,1

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

802 01 02 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательном}' социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

802
01 02 00 0 00 20300 129 213 167,3 167,3 67,7 40,5 83,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

802

01 04 479,9 479,9 276,1 57,5 240,0

01 04 00 0 00 9.0400 100 479.9 479.9 25'S 1 51 2 249 1
Расходы на выплаты персонал}' 
государственных (муниципальных) органов

802 01 04 00 0 00 20400 120 425,1 425,1 255,1 60,0 212,6

-

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 326,5 326,5 202,1 61,9 163,3

Иные выплаты персонал}', за исключением 802 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0,0

i V
Взносы по обязательному социальному 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 98,6 98,6 53,0 53,8 49,3

■■ i *s-

: i5 -iV — '

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 00 0 00 20400 200 51,5 51,5 18,8 36,5 36,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

802
01 04 00 0 00 20400 240 51,5 51,5 18,8 36,5 16,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

802
01 04 00 0 00 20400 242 33,0 33,0 18,8 57,0 16,5

Услуги связи 802 01 04 00 0  00 20400 242 221 20,0 20,0 12,9 64,5 10,0

Прочая работ и услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 13,0 13,0 5,9 45,4 6,5

j  ^  2%?. v У -
Прочая закупка товаров, работ и услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 18,5 18,5 2,2 11,9 9,3

Прочая работ и услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 10,5 10,5 0,0 0,0 5,3

Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802
01 04 00 0 00 20400 244 346 8,0 8,0 2,2 27,5 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 ч 850 3,3 3,3 0,0 0,0 0,7

1 i

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

802
01 04 00 0 00 20400 ’ 852 1 3 1 3 0,0 0,0 0,7

i i . Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 00 0 00 20400 852 291 1 3 1 3 0,0 0,0 1,0

Уплата иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 2,0 2,0 0,0 0,0 1,0

Уплата иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 292 2,0 2,0 0,0 0,0 1,0

Резервные фонды 802 01 11 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 802 01 11 00 0 00 07005 800 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды прочие расходы 802 01 11 00 0 00 07005 870 200 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0

802 01 13 2 286,9 2 286,9 1 235,8 54,0 1 1 443

fS& V *-' Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0  00 42162 0,5 0,5 0,0

Увеличение стоимости прочих материальных 
материальных запасов

802
01 13 00 0  00 42162 244 346 0,5 0,5 0,0

Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0  00 42165 4,7 4,7 4,7 100,0

Увеличение стоимости прочих материальных 
материальных запасов

802
01 13 00 0  00 42165 244 349 4,7 4,7

4,7
100,0

' - s  , , Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0 00 42166 18,2 18,2 0,0 0,0 0,0

Работы, услуги по содержанию имущества
802

01 13 00 0  00 42166 244 225 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0

Прочие работы,услуги 802 01 13 00 0 00 42166 244 226 13,7 13,7 0,0 0,0 0,0

Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости прочих материальных 802 01 13 00 0 00 42169 244 346 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

■ •' •.
страхованию на выплаты работникам 802 01 13 00 0 00 92300 000 2 262,5 2 262,5 1 231,1 54,4 1 1 443

: ■ / ф 802 01 13 00 0 00 92300 200 2 181,5 2 181,5 1 223,8 56,1 1 090,8

Фонд оплаты труда 802 01 13 00 0  00 92300 111 211 1 675,5 1 675,5 937,3 55,9 837,8

Начисления по выплаты по оплате труда 802 01 13 00 0  00 92300 119 213 506,0 506,0 286,5 56,6 253,0



t.f: 1

i>>v Щ Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 01 13 00 0  00 92300 240 78,0 78,0 6,8 8,7 39,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 00 0  00 92300 244 52,0 52,0 1,6 3,1 26,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 47,0 47,0 1,6 3,4 23,5

Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 5,0 5,0 0,0 0,0 2,5

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 26,0 26,0 5 а 20,0 13,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 223 26,0 26,0 5,2 20,0 13,0

■ (?* > > -•
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

802 01 13 00 0 00 92300 850 3,0 3 ,0 0,5 16,7 1,5

Уплата иных платежей 802 01 13 00 0  00 92300 853 292 3,0 3,0 0,5 16,7 1,5

Национальная оборона 802 02 03 00 0 00 20300 000 93,4 93,4 46,7 49,9 43,1

Оплата труда ̂ начислениями 802 02 03 00 0  00 20300 200 88,4 88,4 46,0 52,0 40,6

Заработная плата 802 02 03 00 0  00 20300 121 211 62,3 62,3 39,4 63,2 31,2
; I

Транспортные услуги 802 02 03 00 0  00 20300 122 222 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 00 0  00 20300 129 213 18,9 18,9 6,6 34,9 9,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

802
02 03 00 0 00 20300 242

0,7
100,0 0,3

Работы, по содержанию имущества 802 02 03 00 0 00 20300 242 225 0,7 0,7 0,7 100,0 о,з

Поступление нефинансовых активов 802 02 03 00 0 00 20300 244 0,0 0,0 2 а

"; *. * $ '& ■
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802 02 03 00 0 00 20300 244 346 4,4 4,4 0,0 0,0 2,2

807 03 09 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0
802

03 09 00 000 42163 240 5,0 5,0 0,0

Увеличение стоимости горюче-смазочныз 
материалов

802
03 09 00 000 42163 244 343 5,0 5,0 0,0 0,0 40,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

802

03 10 80,0 80,0 0,0 0,0 40,0

802
03 10 00 000 24799 240 80,0 80,0 0,0 40,0

Работы, по содержанию имущества
802 03 10 00 000 24799 244 225 80,0 80,0 0,0 0,0 40,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 00 0 00 44315 240 432,2 432Д 120,0 27,8 216,1
Работы, по содержанию имущества 802 04 09 00 0 00 44315 244 225 338,7 338,7 26,5 7,8 169,4

и  ►*<***• Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802 04 09 00 0 00 44315 244 346 93,5 93,5 93,5 100,0 46,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 04 09 00 0 00 44315 244 0,0

! ■•?'&«!' Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 385,0 385,0 153,4 39,8 192,5

ifciSct-S..-
Оплата работ, услуг 802 05 02 00 0 00 42161 240 385,0 385,0 153,4 39,8 192,5

Коммунальные услуги 802 05 02 00 0  00 42161 244 223 46,0 46,0 0,0 0,0 23,0
Работы, по содержанию имущества 802 05 02 00 0  00 42161 244 225 336,0 336,0 153,4 45,7 168,0
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802 05 02 00 0  00 42161 244 349 3,0 3,0 0,0 0,0 1,5

Благоустройство 802 05 03 15,0 15,0 0,0 0,0 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственныхнужд

802
05 03 00 0  00 42160 240 15,0 15,0 0,0 0,0 7,5

Работы, по содержанию имущества 802 05 03 00 0  00 42167 244 225 5,0 5,0 0,0 0,0 2,5

h & b *
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802
05 03 00 0  00 42168 244 349 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0

Социальная политика 802 10 77,0 77,0 25,5 33,1 33,1
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 77,0 77,0 25,5 33,1 33,1
Пенсия, пособия, выплачиваемые 
работодателям, нанимателями, бывшим 
работникам в денежной форме

802
10 01 00 0 00 49101 321 264 77,0 77,0 25,5 33,1 38,5

i • • » ,« Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

802 14 03 3,0 3,0 2,1 70,0 1,5

i ;  *»>••• Безвозмездные перечисления бюджетам
802

14 03 00 0 00 42160 3,0 3,0 2,1 70,0 1,5

■; frSgfe Перечисление текущего характера другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

802
14 03 88 0  00 42161 540 251 3,0 3,0 2,1 70,0 1,5

4 608,8 4 608,8 2 178,5

■
?■" '•


